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Eduskunnan maa- ja metsätalousvaliokunnalle 

 

HALLITUKSEN ESITYS EDUSKUNNALLE ERÄIDEN MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖN 
HALLINNONALAN LAKIEN MUUTOKSENHAKUSÄÄNNÖSTEN MUUTTAMISESTA HE 220/2020 VP  

 

 

Esityksessä ehdotetaan muutettaviksi 46 maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalan lakia 
siten, että niiden muutoksenhakusäännöksiin tehtäisiin vuoden alusta voimaan tulleen 
oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain (808/2019) edellyttämät muutokset. Samalla 
luovuttaisiin vielä eräissä muutoksenhakusäännöksissä vastoin nykykäytäntöä säädetystä 
valitusoikeudesta korkeimpaan hallinto-oikeuteen ilman valituslupaa. Valittaminen 
edellyttäisi jatkossa aina valitusluvan.  

Säännöksiin tehtäisiin uuden oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain voimaan 
tulosta johtuvat säädösviittausten muutokset. Säännösten kirjoitusasu muutettaisiin myös 
vastaamaan nykyistä käytäntöä. Käytäntönä on esimerkiksi säätää ensin mahdollisesta 
oikaisuvaatimusmenettelystä ja vasta sen jälkeen valituksesta hallintotuomioistuimiin. Siltä 
osin kuin maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalan lainsäädännön 
muutoksenhakusäännöksissä säädetään vielä, että maa- ja metsätalousministeriön 
päätöksistä valitetaan korkeimpaan hallinto-oikeuteen, säännökset muutettaisiin nykyisen 
oikeustilan mukaisiksi siten, että valitus tehdään ensimmäisenä asteena hallinto-oikeuteen. 
Lisäksi muutoksenhakusäännöksiä yhdenmukaistettaisiin ja selkeytettäisiin ja 
muutoksenhakusäännösten maininnat Maaseutuvirastosta ja 
Elintarviketurvallisuusvirastosta korvattaisiin Ruokavirastolla, joksi nämä virastot on 
yhdistetty vuoden 2019 alusta lähtien.  

Kolttalakiin (253/1995), tulvariskien hallinnasta annettuun lakiin (620/2010) ja erillisten 
vesijättöjen lakkauttamisesta kiinteistöinä annettuun lakiin (373/2016) tehtäisiin lisäksi 
yleistiedoksiantoa ja julkisia kuulutuksia koskevien hallintolain (434/2003) pykälien 
muutoksista aiheutuvat muutokset. 

Siltä osin kuin lainsäädäntö mahdollistaisi eräissä tilanteissa valituskirjelmän toimittamisen 
päätöksen tehneelle viranomaiselle, jonka olisi viipymättä toimitettava valituskirjelmä sekä 
asiassa kertyneet asiakirjat ja lausuntonsa valituksesta hallinto-oikeudelle, tällainen 
mahdollisuus poistettaisiin, koska se ei vastaa nykykäytäntöä. Valituksen toimittamisesta 
säädetään nykyisin oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 14 §:ssä. 

Ehdotetut lainsäädäntömuutokset koskevat muutoksenhakusäännöksiä. Muutoksilla 
selkeytetään näiden säännösten sisältöä ja soveltamista uuden oikeudenkäynnistä 
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hallintoasioissa annetun lain voimaan tultua. Esitys on luonteeltaan tekninen ja sen 
tavoitteena on, että säännökset, sovellettuina yhdessä uuden oikeudenkäynnistä 
hallintoasioissa annetun lain kanssa, muodostavat selkeän kokonaisuuden ja edesauttavat 
siten osaltaan oikeusturvan toteutumista. Esityksen tarkoituksena on myös osaltaan 
parantaa korkeimman hallinto-oikeuden edellytyksiä keskittyä oikeuskäytännön ohjaamisen 
kannalta tärkeisiin asioihin.  

Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan mahdollisimman pian. 
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